
العدد )1146( الثلاثاء )5( شباط 142008
NO. (1146) Tue. (5) FebruaryAdvertisementes

اعلانات

وزارة البلديات والاشغال العامة
مديرية البلديات العامة

القسم القانوني

اعادة اعلان عن المناقصة رقم )5( لسنة 2007م
الخاصة بتنفيذ مشروع بناية متعددة الطوابق في مدينة النجف الاشرف

تعـلن وزارة البلديات والاشغـال العامة عن اعـادة الاعلان عن المناقصـة اعلاه الخاصة بمشـروع )تنفيذ بنـاية متعددة
الطوابق في مدينة النجف الاشرف( والمدرج تخصيصه ضمن الخطة الاستثمارية لعام .2008

فعلى الشركات والمقاولين ذوي الاختصاص الراغبين بالمشاركة في هذه المناقصة.
تقديم التأمينـات الاولية على شكل خطاب ضمـان او صك مصدق صادر من احد المصـارف العراقية المعتمدة بمبلغ
قـدره )135000000( دينـار مئـة وخـمسـة وثلاثـون مليـون دينـار فقط بـاسـم المشـارك ولامـر وزارة البلـديـات والاشغـال

العامة/ مديرية البلديات العامة ترفق مع العطاء.
وتقـدم بظـروف مغلقـة مثبـت عليهـا اسم وعنـوان وتـوقيع وخـتم مقـدم العطـاء واسـم ورقم المنـاقصـة وتـاريخ تقـديم
العـطاء إلـى الصنـدوق المخصص لـذلك في ديـوان مديـرية الـبلديـات العامـة الكـائن/ في بغـداد/ الرصـافة/ المـيدان/
بنـايـة محــافظـة بغـداد سـابقـاً قــرب منـطقـة بـاب المعـظم وفقـا للـشـروط القـانــونيـة وجــداول الكـميـات والخــرائط
والمـواصفـات الـفنيـة والتعـليمـات المـرافقــة مع العطـاء الـتي يمكـن الحصـول عليهـا من مقـر المـديـريـة اعلاه/ القـسم
القانـوني/ الطـابق الرابـع لقاء مبـلغ قدره )200000( مئـتا الف دينـار فقط غيـر قابـل للرد اعتـبارا من يـوم الاربعاء
المـوافق 2008/1/23م وسـيكـون مـوعـد عقـد مـؤتمـر للاجـابـة علــى استفـسـارات الـراغـبين بـالمـشـاركـة هـو في الـسـاعـة
العاشـرة من يـوم الاثنين المـوافق 2008/2/18 وسيـكون آخـر موعـد لتـقديم العـطاءات هـو السـاعة الـثانـية بعـد ظهر
يــوم الثلاثـاء المــوافق 2008/2/26 وستـفتح الـعطـاءات المقـدمـة للـمنــاقصــة من قـبل لجنــة فتح الـعطـاءات في بـدايـة
الدوام الـرسمي  للـيوم التـالي لتـاريخ آخر مـوعد لـقبول تـسلم العطـاءات والمحدد اعلاه ولمـمثلي مقـدمي العـطاءات
الحضـور الـى ديـوان المـديـريـة اعلاه للغـرض المـذكـور، وان الـوزارة غيـر ملـزمــة بقبـول اوطــأ العطــاءات. ويتحـمل من
تـرسـو علـيه المنــاقصـة كـافــة الضــرائب والـرسـوم المقـررة قـانــونيـاً إضـافـة إلــى تحمـيله اجـور نـشــر الاعلان عن هـذه
المنــاقصـة كـافــة، وسيـهمل الـعطــاء غيـر المـستـوفي للـشـروط القـانــونيـة والخــرائط والمـواصفـات الفـنيـة والـتعلـيمـات
المرافـقة بـالعطـاء المقـدم للـراغبـين بالمـشاركـة في هذه المـناقـصة وكـذلك سيهـمل العطـاء المقـدم في حالـة عدم تـقديم

أحد البيانات او المستمسكات التالية:
1-هـويـة تـصنـيف المقــاولين درجـة )اولـى( انـشــائيـة )اصل+ صـورة( نـافـذة بــالنـسبـة للـشـركـات العــراقيـة وبــالنـسبـة

للشركات العربية والاجنبية يجب تقديم ما يؤيد تسجيلها لدى دائرة مسجل الشركات في العراق.
2- براءة ذمة من الهيئة العامة للضرائب تؤيد براءة ذمة المشارك لعام 2008م.

3-منهاج العمل المطلوب للمناقصة.
4-وصل القبض عن شراء العطاء.

5-قـائمـة بالاعـمال المـماثلـة والمنجـزة مؤيـدة من قبل الجهـات ذات العلاقـة مع بيـان مفصل بمـؤهلات الجهـاز الفني
والاخـتصــاصيـين المتفـرغـين وغيــر المتفــرغين العــاملين لــديه عنــد التـنفيـذ اضـافـة إلــى بيـان تـوفـر معـدات واجهـزة

وآليات تخصصية بتنفيذ اعمال المشروع محل المناقصة.
6-تحديد مدة لانجاز تنفيذ اعمال المشروع محل المناقصة.

7-تخويـل رسمي بشـراء العطـاء في حال عـدم حضور المـدير المفـوض للشـركة الـراغبة بـالمشـاركة في المـناقصـة وكذلك
عند تقديم العطاء والحضور في الموعد المحدد لفتح العطاءات.

8-علــى المشـارك في المنـاقصـة تـوقـيع وختـم استمـارة تقــديم العطـاء والتعـليمـات المـرفقـة بمـستنــدات العطـاء وعلـى
جميع صفحـات جداول الكميات المخـتومة بختم مـديرية البلـديات العامـة بعد تسعيـره من قبله رقما وكتـابة وعلى

أية بيانات أخرى تتطلب توقيعه عليها.
9-يتم دفع الاجور او المبالغ المتفق عليها لاحقا بطريقة التسديد وحسب الاعمال والذرعات المنجزة.

10-تعتبـر تـعليمـات تنفيـذ العقـود رقم )1( لـسنـة 2007 وشـروط المقـاولـة لاعمـال الهنـدسـة المـدنيـة بقـسميهـا الاول
والثاني الصادرة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي جزءاً لا يتجزأ من الاعلان والتعاقد عن هذه المناقصة.

علمـا ان مدة نـفاذ العـطاء هـي )90( تسعـون يومـا من تـاريخ غلق المـناقـصة المـوافق 2008/2/26 وان نسـبة الغـرامات
التـأخيـريـة المفـروضـة عن كل يـوم تـأخيـر ونـسبـة التـحميلات الاداريـة تكـون وفق النـسبـة المقـررة في تـعليمــات تنفيـذ
العقـود الحكومية المنـشورة في جريدة الـوقائع العراقيـة بالعدد 4039 في 2007/4/18م والصـادرة من وزارة التخطيط

والتعاون الانمائي.
ويخضع تنفيـذ اعمال المشـروع محل المناقـصة لشـروط المقاولات لاعمـال الهندسـة المدنيـة والكهربـائية والميكـانيكية

المعتمدة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي.

شركة ديالى العامة للصناعات الكهربائية
مناقصة محلية

2008/1 /م/د ص ك تـشـييــد )3( ثلاث دور سكـنيـة في الكـمب
السكني داخل الشركة

تاريخ الغلق 2008/2/25
م / إعلان

تدعو شركة ديالى العـامة للصناعات الكهربائية احد شركات
وزارة الصنـاعة والمعـادن الشـركات ومـكاتـب المقاولـين المحليين
مـن ذوي الخبرة والاختصاص لـلمشاركة في المنـاقصة المحلية
اعلاه ويمـكن الحـصــول علــى المــواصفــات الفـنيــة والـشــروط
الـتجــاريـــة من قــسم الـشــؤون الـتجــاريــة في مقــر الـشــركــة في
بعقوبة أو مـكتب بغداد التجـاري الكائن قـرب الشركـة العامة
للصنـاعات الـكهربـائيـة / الوزيـرية لقـاء مبـلغ قدره )50000(
خمـسون الف ديـنار لا غـيرهـا غيـر قابل لـلرد أو علـى موقعـنا
ـــــى الانــتـــــرنــت  www.dialacompany.comوفقـــــاً عل
للشروط المدرجة ادناه والتي يجب الالتزام بها، مع التقدير.

ـ ـ ـ

اعلان من المفوضية العليا
المستقلة للانتخابات

تعلن المـفوضيـة العليـا المستقلـة للانتخـابات عن
فـتح بــاب الـتقــديم للـتعـيـين في مــراكــز تــسجـيل
الــنـــــاخــبــين الــتــــــابعــــــة للــمفـــــوضــيـــــة في جــمــيع
محافـظات العـراق وبصفـة عقود مـؤقتة وسـيبدأ
الـتقـــديم اعـتـبـــاراً مـن يـــوم الاحـــد المـــوافق 2/3/

2008  ولغاية 2/15/.2008
وبـــــامـكـــــان المــتقـــــدم الحــصــــــول علـــــى اســتــمـــــارة
التـرشـيح عن طـريق زيـارة مـوقع المفـوضيـة علـى
شـبـكــــة الانـتــــرنـيـت ) (www.ihec.iqوالــــذي
يتـضمن ضـوابط وشـروط التعيـين بعدهـا ترسل
اسـتـمــــارة الــتقــــديم الــــى واحــــد مــن العـنــــاويـن
البـريـديــة الاتيــة، وستـهمل الاسـتمـارات المـرسلـة

الى أكثر من عنوان.

العناوين البريدية:
vacancies1@ihec.iq
vacancies2@ihec.iq
vacancies3@ihec.iq

وزارة البلديات والاشغال العامة
مديرية البلديات العامة

القسم القانوني
العنوان: بغداد / الميدان / بناية محافظة بغداد سابقاً

إعلان عن المناقصة رقم )1( لسنة 2008 م
الخاصة بتنفيذ مشروع تقاطع القيثارة )شطيط( المجسر في الناصرية

تعلـن وزارة الـبلــديـــات والاشغـــال العــامــة عـن مـنــاقـصــة تـنفـيــذ مــشـــروع )تقـــاطع القـيـثــارة
)شطيط( المجسر في الناصرية( والمدرج تخصيصه ضمن الخطة الاستثمارية لعام .2008

فعلـى الـشـركـات والمقـاولين ذوي الاخـتصـاص الـراغـبين بـالمـشـاركـة في هـذه المنــاقصـة تقـديم
الـتــأمـيـنــات الاولـيـــة علــى شـكل خـطــاب ضـمـــان او صك مـصــدق صــادر مـن احــد المـصــارف
العـراقيـة المعـتمــدة بمبلغ قـدره )235000000( مـائتـان وخـمسـة وثلاثـون مليـون دينــار فقط
باسم المشارك ولامـر مديرية البلديات العامة ترفق مع العطاء وتقدم بظروف مغلقة مثبت
عليها اسم وعـنوان وتوقـيع وختم مقدم الـعطاء واسم ورقـم المناقصـة وتاريخ تقـديم العطاء
إلـى الصنـدوق المخصـص لذلك في المـديريـة العامـة اعلاه وفقا للـشروط القـانونيـة وجداول
الكـمـيــات والخــرائـط والمـــواصفـــات الفـنـيــة والـتعلـيـمــات المـــرافقـــة مع العـطــاء الـتـي يمكـن
الحصــول عليهــا من مقـر المـديـريـة اعلاه لقــاء مبلغ قـدره )200000( مـئتــا الف دينــار فقط
غيــر قــابل للــرد اعـتبــارا من يــوم الـثلاثــاء تــاريخ 2008/2/5م وسـيكــون مــوعــد عقــد مــؤتمــر
للاجابة علـى استفسارات الـراغبين بالمشـاركة بتاريخ الاربعـاء المصادف 2008/2/20 وسيكون
آخر موعد لتقديم العطاءات هو الساعة الثانية بعد ظهر من يوم الاحد الموافق 2008/3/9
وستفتح العطاءات المقدمة للمـناقصة في يوم الاثنين المصادف 2008/3/10 الساعة العاشرة
صبـاحاً ولمـمثلي مقـدمي العطـاءات الحضـور الى ديـوان المديـرية اعلاه لـلغرض المـذكور، وان
الـوزارة غير ملزمة بقبول اوطأ الـعطاءات. ويتحمل من ترسو عليه المنـاقصة كافة الضرائب
والـرسـوم المقـررة قـانـونيـاً إضـافـة إلـى تحـميله اجـور نـشــر الاعلان عن هـذه المنــاقصـة كـافـة،
وسيـهمل العطاء غير المـستوفي للشروط القـانونية والفنيـة والمالية وسيهـمل كذلك في حالة

عدم تقديم أحد البيانات او المستمسكات التالية:

1-هـوية تـصنيف المقـاولين درجـة )اولى( انـشائـية )اصل+ صـورة( نافـذة وبالـنسبـة للشـركات
العربية والاجنبية يجب تقديم ما يؤيد تسجيلها لدى دائرة مسجل الشركات في العراق.

2- براءة ذمة من الهيئة العامة للضرائب تؤيد براءة ذمة المشارك لعام 2008م.
3-منهاج العمل المطلوب للمناقصة.

4-وصل القبض عن شراء العطاء.
5-قائمـة بالاعمال المماثلـة والمنجزة في مجال الطـرق والجسور والتقاطعـات المجسرة مؤيدة
من قـبل الجهــات ذات العلاقــة مـع بيــان مفـصل بمــؤهلات الجهــاز الـفنـي والاختـصــاصـيين
المتفرغين وغير المتفرغين العاملين لديه عند التنفيذ اضافة إلى بيان توفر معدات واجهزة

وآليات تخصصية بتنفيذ اعمال المشروع محل المناقصة.
6-تحديد مدة لانجاز تنفيذ اعمال المشروع محل المناقصة.

7-تخــويل رسـمي بـشــراء العـطــاء في حــال عــدم حـضــور المــديــر المفــوض للـشــركــة الـــراغبــة
بــالمــشــاركــة في المـنــاقـصــة وكـــذلك عـنـــد تقـــديم العـطــاء والحـضــور في المــوعــد المحـــدد لفـتح

العطاءات.
8-علــى المـشــارك في المنــاقـصــة تــوقـيع وخـتم اسـتمــارة تقــديم العـطــاء والـتعلـيمــات المــرفقــة
بمستندات العطاء وعلى جميع صفحات جداول الكميات المختومة بختم مديرية البلديات

العامة بعد تسعيره من قبله رقما وكتابة وعلى أية بيانات أخرى تتطلب توقيعه عليها.
9-يـتـم دفع الاجــور او المـبـــالغ المـتـفق علـيهـــا لاحقــا بـطـــريقــة الـتــســديــد وحــسـب الاعـمــال

والذرعات المنجزة.
10-تـعتبـر تعـليمـات تـنفيـذ العقـود رقم )1( لـسنـة 2007 وشـروط المقـاولـة لاعمـال الهنـدسـة
المـدنيـة بقـسـميهـا الاول والثـانـي الصـادرة مـن وزارة التخـطيـط والتعـاون الانمـائي جـزءاً لا

يتجزأ من الاعلان والتعاقد عن هذه المناقصة.
علما ان مـدة نفاذ العـطاء هي )90( تـسعون يـوما مـن تاريخ غلق المـناقصـة الموافق وان نـسبة
الغـرامـات التـأخيـريـة المفـروضــة عن كل يـوم تـأخيـر ونـسبــة التحـميلات الاداريـة تكـون وفق
الـنسـبة المـقررة في تـعليمـات تنفيـذ العـقود الحـكومـية المـنشـورة في جريـدة الوقـائع الـعراقـية

بالعدد 4039 في 2007/4/18م والصادرة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي.
ويخـضع تنفيـذ اعمـال المشـروع محل المنـاقصـة لشـروط المقـاولات لاعمـال الهـندسـة المدنـية

والكهربائية والميكانيكية المعتمدة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي.

نــمــــــوذج مــنــــــاقـــصـــــــة للاعــمال الخــــــاصــــــة بــــــالـــتقـــــــاطعـــــــات المجـــــسرة


